# ARANEA AVICULARIA.

## CHARACTER GENERICUS.

*Pedes* octo.

*Oculi* octo.

*Os* unguibus, seu retinaculis duobus.

*Palpi* duo articulati; masculis genitalibus capitati.

*Anus* papillis textoriis.

*Lin. Syst. Nat.* p. 1030.

## CHARACTER SPECIFICUS.

ARANEA thorace orbiculato convexo; centro tranverse excavato.

*Lin. Syst. Nat.* p. 1034.

*Mer. Sur.* t. 18.

*Fabric. Spec. Inf.* p. 515.

---

Araneam vulgarem et domesticam non possunt non horrescere et averfari incuriosi naturæ observatores. Quam longe tamen distat hæc minuta et imbellis species ab Araneæ Aviculariæ horrenda et ingenti mole! quam non solum alia Insecta sed ipsæ etiam aves reformidant, forcipes habentem unguibus accipitris magnitudine pares, oculosque quibus exactis et more vitri optici paratis pro microscopio uti possunt Philosophi.

Enormis

Enormis hæc Aranea in variis Americæ regionibus sæpe confecta, frequentior est in America Meridionali. Inter arbores versatur, aviculis insidians, quas prius forcipibus vulneratas sanguinem exfugendo deinde enecat. Forcipes istæ virus inflant in vulnus, ut et aliis plerisque Araneis commune est. Foramen juxta apices forcipum, per quod exit venenum, et de quo, sitne foramen necne, multum diuque inter physicos dubitatum est, in hac specie ab ipso oculo, sine ope microscopii plane potest percipi.

Mirari sane jure possunt illi, qui in microscopicis investigationibus versantur, illique præcipue qui microscopio Liberkuniano usi sunt, ullum unquam extitisse dubium de hoc foramine in Araneis forcipibus: inesse enim illud Araneæ ipsi vulgari et domesticæ plane demonstrat prima vel secunda lens istius microscopii. Notandum tamen est commune microscopium ad distinctum rei tam minutæ conspectum non satis accommodari. Swammerdamii et Roëselii acumen effugit hoc foramen, et probe notum est Meadum celeberrimum in tractatu suo de venenis Leewenhoekium errasse credere, cum venenum Araneæ per foramen forcipum exprimi asserit: affirmat enim Meadus se variarum specierum forcipes, et speciatim prægrandis hujus speciei sedulo examinasse, nec tamen foramen potuisse detegere. Cum tamen multos post annos rem illi plane ostendit Bakerus, priorem opinionem summo cum candore revocavit vir doctissimus, alteramque substituit; certas tantum species venenosas esse, eas nempe quæ tubulatis forcipibus instructæ sunt; ut in serpentibus evenit; quorum certæ tantum species veneno

veneno imbutæ sunt ; illæ nempe quæ dentes tubulatos gerunt, *e. g.* Crotalus, Vipera, &c.

Ab oculis aliorum Insectorum differunt longe Araneorum oculi, et pro diversitate specierum diversum habent numerum et situm.